
2021 年 3 月 1 日 

お得意先各位 

 

キャピタルペイント株式会社 

 

モーエンタフシリーズ商品統合について 

拝啓 

早春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、木部外装用塗料としてご愛顧いただいております「モーエンタフシリーズ」には、

現在「通常タイプ」と「防カビ剤入りタイプ」の 2 種類がございます。「通常タイプ」

においても一定のカビ抵抗性は備えておりますが、用途や環境、基材等の条件によって

は「防カビ剤入りタイプ」を推奨し、ご使用いただいております。しかしながら、弊社

へ使用される条件情報が届かず、本来ならば「防カビ剤入りタイプ」をご使用いただき

たい条件下で「通常タイプ」をご使用になり、後にトラブルとなってしまう事案が時折

発生しております。 

今後このようなトラブルを避け、お客様に安心してご使用いただく為「モーエンタフシ

リーズ」はリニューアルをし、成分を「防カビ剤入りタイプ」へ統合することといたし

ます。それに伴い、カタログ・商品名・商品価格・設計材工価格等の改定をいたします。

大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご了承のほどお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【改定日】 

 2021 年 4 月 1 日製造分より 

（ロット番号が、１０４００１～の改定商品） 

 

【改定商品】 

 モーエンタフシーラーA液 

 モーエンタフクリヤーA液 

 モーエンタフ艶消し A液 

※ 各商品の「防カビ剤入り」商品名は廃止になります。 

各 B 液の改定はありません 

  

【改定価格】 

 上記 3 商品を、これまでの防カビ剤入りタイプの価格へ改定 

以上 

 


